ПРОТОКОЛ
заседания Общественной палаты Пышминского городского округа
17 октября 2023 года
пгт. Пышма

17.10.2023                                                                                                          № 4

Председательствовал:

	Председатель Общественной палаты Пышминского городского округа

- С.К. Иванов

	Секретарь

	- И.Ю. Михалева

	[bookmark: _Hlk74902880]Присутствовали:

	заместитель главного врача ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ»

заместитель начальника Управления социальной политики по Пышминскому району № 8

- О.В. Васина

- Т.А. Бунькова

	главный специалист по взаимодействию с общественностью администрации Пышминского городского округа

- И.С. Скакунова

	члены Общественной палаты Пышминского городского округа

- С.Н. Корякина

	- О.В. Гуляева

	- В.Я. Юдина

	- Н.Л. Алексеева

	- М.В. Колосов

	- Г.П. Скакунов

	- Г.Н. Киселева

	- Т.М. Инькова

	- В.П. Подкорытов

	- Л.А. Усольцева

	- Е.А. Турыгина

	- Е.Ю. Пальцев

Открыл заседание Общественной палаты Пышминского городского округа (далее – Общественная палата) председатель Общественной палаты С.К. Иванов, который выступил с приветствием, озвучил повестку заседания, передал слово О.В. Васиной, заместителю главного врача ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ»

I. О работе органов социальной политики и здравоохранения Пышминского городского округа с участниками СВО и семьями участников СВО
(О.В. Васина, Т.А. Бунькова)

[bookmark: _Hlk99549318]1. Заслушали О.В. Васину, заместителя главного врача ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ», о работе с участниками СВО и семьями участников СВО. О.В. Васина доложила, что работа с данной категорией людей организована и проводится в ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ». Пояснила, сколько за 9 месяцев 2023 года  участников СВО и семей участников СВО обратились за медицинской помощью к специалистам ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ».
2. Председатель Общественной палаты С.К. Иванов задал вопрос и предложил, О.В. Васиной, заместителю главного врача ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ» улучшить работу по информированию участников СВО и семей участников СВО об оказании медицинской помощи в госпиталях и других медицинских организациях.
3. Заслушали Т.А. Бунькову, заместителя начальника Управления социальной политики по Пышминскому району № 8, которая доложила о предоставлении мер социальной поддержки участникам СВО и членам их семей. Рассказала, кому положена выплата и куда можно обратится за выплатой. Пояснила, что в Пышминском городском округе всем семьям участников СВО обратившимся за выплатой, выплаты назначены. Рассказала, что 30 мая 2023 года начал свою работу Свердловский филиал государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» его цель оказать персональную помощь семьям погибшим бойцов и ветеранам СВО.

II. [bookmark: _Hlk75168187][bookmark: _Hlk99549559]Об организации работы членов Общественной палаты с образовательными и молодёжными учреждениями Пышминского городского округа по патриотическому и экологическому воспитанию подрастающего поколения
(Т.М. Инькова)

1. Заслушали члена Общественной палаты Т.М. Инькову о поставленных задачах Президента РФ по патриотическому воспитанию молодёжи. Т.М. Инькова проговорила, что необходима деятельностная поддержка общества, мобилизация родителей, педагогов, общественников, чтобы услышать как можно больше сторон и найти точки  соприкосновения, которые позволят создать условия для воспитания у молодёжи любви к своему Отечеству.
2. Принято решение запланировать и провести Круглый стол на тему «Патриотическое и экологическое воспитание подрастающего поколения в Пышминском городском округе» с участием представителей МКУ ПГО «Управление образования», МКУ ПГО «Управление культуры и туризма, Совета ветеранов, представителей Общественной палаты, руководителей общественной организации «Движение первых» в Пышминском городском округе.
3. Направить письма в адрес руководителей МКУ ПГО «Управление образования», МКУ ПГО «Управление культуры и туризма, Совета ветеранов, общественной организации «Движение первых» в Пышминском городском округе, об участии в мероприятиях патриотического и экологического воспитания подрастающего поколения в Пышминском городском округе.
4. Членам Общественной палаты Пышминского городского округа принять участие в осенних субботниках по месту жительства.

III. О мероприятиях, проводимых в рамках общественного контроля.
(И.С. Скакунова)

1. Заслушали И.С. Скакунову главного специалиста по взаимодействию с общественностью администрации Пышминского городского округа о мероприятиях, проводимых в рамках общественного контроля на территории Пышминского городского округа.

Председатель Общественной палаты Пышминского городского округа

[bookmark: _GoBack]С.К. Иванов